Указ Президента РФ от 12 апреля 1996 г. N 530
"О перечнях государственных должностей федеральной государственной службы категорий "Б" и "В" в Управлении делами Президента Российской Федерации"
(с изменениями от 12 января, 19 апреля 2001 г.)

О категориях и группах должностей гражданской службы см. Федеральный закон от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ

В целях реализации положений Федерального закона "Об основах государственной службы Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить Перечни государственных должностей федеральной государственной службы категорий "Б" и "В" в Управлении делами Президента Российской Федерации согласно приложениям N 1 и 2 и считать их соответствующими разделами Реестра государственных должностей государственной службы Российской Федерации.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

Президент

	Российской Федерации
	Б.Ельцин

Москва, Кремль

12 апреля 1996 г.

N 530

Приложение N 1
к Указу Президента РФ
от 12 апреля 1996 г. N 530
Перечень
государственных должностей федеральной государственной службы категории "Б", учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Президента Российской Федерации

Высшая должность

     Управляющий делами Президента Российской Федерации         101

Указом Президента РФ от 19 апреля 2001 г. N 454 в настоящее приложение внесены изменения

См. текст приложения в предыдущей редакции

Приложение N 2
к Указу Президента РФ
от 12 апреля 1996 г. N 530
Перечень
государственных должностей федеральной государственной службы категории "В", учреждаемых для обеспечения деятельности Управления делами Президента Российской Федерации
(с изменениями от 12 января, 19 апреля 2001 г.)

Высшая должность

     Первый  заместитель   управляющего  делами   Президента    102

     Российской Федерации,  заместитель управляющего  делами

     Президента     Российской     Федерации,    заместитель

     управляющего делами  Президента Российской  Федерации -

     генеральный  директор  Медицинского  центра  Управления

     делами  Президента  Российской  Федерации,    начальник

     управления  -  главный  бухгалтер  Управления    делами

     Президента Российской Федерации,  начальник  управления

     Управления   делами  Президента  Российской  Федерации,

     заместитель  начальника  управления  Управления  делами

     Президента Российской Федерации, заместитель начальника

     управления - заместитель главного бухгалтера Управления

     делами Президента Российской Федерации

     Начальник   отдела    Управления   делами    Президента    103

     Российской Федерации

Главная должность

     Начальник   отдела    управления   Управления    делами    204

     Президента Российской Федерации

     Заместитель   начальника   отдела   Управления   делами    205

     Президента Российской Федерации, заместитель начальника

     отдела   управления   Управления   делами    Президента

     Российской Федерации, советник

Ведущая должность

     Консультант                                                306

     Специалист-эксперт                                         307

Старшая должность

     Начальник службы делопроизводства                          408

     Ведущий специалист                                         409

Младшая должность

     Специалист I категории                                     510